
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

Псковской области
«Опочецкий индустриально-педагогический колледж»

П Р И К А З

/ у  а л Ф -^ -л  2018 год № &
г.Опочка

О противодействии коррупции

На основании Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 
2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статья 13.3, пункт 25, подпункт «б», 
Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», 
Закона области от 17.07.2008г. № 784-03 «О противодействии коррупции в органах 
государственной власти Псковской области и органах местного самоуправления», 
Постановления Администрации области от 29.10.2010г. № 404 «О мерах по реализации 
статьи 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации антикоррупционной политики ГБПОУ 
ПО «Опочецкий индустриально-педагогический колледж» на 2018 год.

2. Членам администрации, педагогам колледжа неукоснительно выполнять нормы, 
предотвращающие возможность коррупционных действий, изложенных в п. 2.2.; 
2.5. Положения «Нормы профессиональной этики педагогических работников 
ГБПОУ ПО «Опочецкий индустриально-педагогический колледж»», утв. приказом 
от 16.06.2016г. № 230.

Ответственная Андреева М.Л.
3. Регистрацию уведомлений работодателя о фактах обращения в целях склонения 

работника к совершению коррупционных правонарушений производить путем 
внесения записей в журнал регистрации входящей документации.

4. Зарегистрированные уведомления передавать на рассмотрение директора колледжа 
с целью организации последующей проверки.

5. Организацию проверки сведений, содержащихся в уведомлении, производить 
силами членов антикоррупционной комиссии, соответствии с законодательством 
РФ.

Ответственные Андреева М.Л., Поливара Т.О.
6. Возлагаю на себя обязанности ответственного за профилактику коррупции и иных 

правонарушений в колледже.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа ______ ___________  В.В. Карпова
С приказом ознакомлены д у  ̂ ^  jfe '/ d?

подпись расшифровка дата
с? £>■?

расшифровка датаподпись


